
' O Ř  A SPOLUPRACOVNÍ CI

Tomáš Kotouč
Potápění na Mysu Dobré naděje

Potápěčská kvalifikace: Instruktor RADI 
Počet ponorů: 3 000+
Fotografuje přístrojem: Nikon D-7200 
Oblíbená lokalita v ČR: Kozlovna J. Hradec 
Oblíbená lokalita v zahraničí: Malpelo 
www.tethys.cz

10

Andrej Někrasov
Ten, který maluje pod vodou 76

Narodil se v Rusku ve městě Běžeck. Od 13 le t žije v ukrajinské 
Oděse. V roce 1986 dokončil vojenskou námořnickou školu 
DOSAAF, v roce 1990 tam  také nastoupil jako instruktor. 
Podvodnímu fotografování se věnuje od roku 1985. 

Fotografuje přístrojem: Canon EOS 100 
Pravidelně publikuje a vystavuje fo tografie  po celém světě.

Michal Černý
Černá voda-lom Rampa 20
Mašovický lom 24

Potápěčská kvalifikace: SDI DM 
Počet ponorů: 800+
Fotografuje přístrojem: Olympus PEN E-PL5, světla 

Professional Lighting 120' LED, blesk Olympus UFL-3 
Oblíbené lokality: Jesenný, Hles Medes -  Španělsko 
www.blackjn.cz

Tomáš Sládek
Ohrožený plaz sympaťák 28
Signalizační pomůcky 36
Perly Středomoří 42
Pohyb bez kalení 54

Potápěčská kvalifikace: CMAS l***,T rim ix instruktor, 
IANTD CCR Liberty instruktor, Cave diver, GUE Tech 1

OBSAH

Chránění živočichové 4
Potápění na Mysu Dobré naděje 10

Černá voda -  lom Rampa 20
Mašovický lom 24
Ohrožený plaz sympaťák 28
Signalizační pomůcky 36
Perly Středomoří 42
Jak předcházet znečištění dýchacího plynu 50
Pohyb bez kalení 54
Portfolio Rostislav Štefánek ^  c 60

Toulání pod vodou ..........^ ............ 70
Ten, který maluje pod vodou

- v
76

Rostislav Štefánek
Portfolio 60

Technické vybavení: fotoaparát Canon EOS 550D; objektivy 
Canon 60 mm, 10-22 mm aTamron 17-50mm f2,8; podvodní 
pouzdro lkelite; externí blesky Inon Z 240 a Sea & Sea YS-250; 
ramena blesků H 20 Carbon, video světlo UML 2000 

www.zezivotaryb.cz

MOUNTAIN
HOUSE

Alena a Dietmar Steinbach
Toulání pod vodou 70

ALENA STEINBACH -  aktivní potápěčka a fotografka, 
původem z Čech, žije společně s Dietmarem 
v Německu, kde se potápí celoročně ve sladké vodě.

DIETMAR STEINBACH -  německý podvodní fotograf.
Společně se svou ženou pravidelně publikují v německých 
a zahraničních potápěčských časopisech a vydali 
společně i průvodce po lokalitách Německa.

EUROPEAN 
DIVING SCHOOL

VELKÁ CELOROČNÍ PŘEDPLATITELSKÁ

SOUTĚŽ 2016
O HODNOTNÉ CENY
I NFORMACE NALEZNETE UVNITŘ ČÍSLA

BUDDY POTÁPĚNÍ
Vydání: říjen 2016 | Číslo/ročník: 56/X. (5/2016) | Dáno do tisku: 18.10. 20161 Další číslo vyjde: prosinec 2016 | Cena výtisku: 79 Kč | Vychází: šestkrát ročně 
Periodicita: dvouměsíčník | Evidenční č. MKČR: E17493 | ISSN: 1805-30171 Vydavatel: Buddy Dive, s.r.o., Víska 17,463 31, Chrastava | IČO: 22773355 
DIČ: CZ227733551 Rozšiřuje: PNS a. s. | Foto na obálce: Tomáš Kotouč

Žádná část tohoto materiálu nesmi být přetiskována ani jinak šířena bez písemného souhlasu vydavatele. Otištěné názory a stanoviska nemusí vždy vyjadřovat 
názory a stanoviska vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály též na internetu. Vydavatel nepřijímá odpovědnost za tvrzení 
nzerentů. Za obsah jednotlivých příspěvků odpovídají jejich autoři. Náměty, připomínky, komentáře, dotazy, příspěvky a dotazy na obchodní spolupráci 
sos: lejte na: buddymag@buddymag.cz, skype: buddymag. Odpovídáme max. do 48 hodin (pokud nejsme na cestách). Rychlejší odpovědi dosáhnete 
-a telefonním čísle: 775 358 066. Volat můžete mezi 9 a 15 hodinou. Pro publikování přijímáme pouze texty a fotozáběry původní, jinde nepublikované!

http://www.tethys.cz
http://www.blackjn.cz
http://www.zezivotaryb.cz
mailto:buddymag@buddymag.cz

